



Prefeitura Municipal de Vitória

18/04/2024

Hora: 19:41

1674/2021 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Informações

Número:	1674/2021 - OS	Contrato:	261/2021
ARP:	0123/2021	Processo:	1545562/2021
Fornecedor:	22.840.676/0001-26 - TARGET SOLUCOES INTELIGENTES LTDA		
Secretaria:	SEMUS - Secretaria de Saúde		
Situação:	Recebimento Parcial	Tipo:	Ordem de Serviço

Informações de Data

Data de Emissão:	14/12/2021	Data de Publicação:	14/12/2021
Data de Entrega:	03/03/2022	Data de Aquisição:	03/03/2022

Outras Informações

Disposição: Não Informado

Itens

Item:	1		
Descrição:	SERVIÇOS EM INFORMATICA, Descrição: Instalação de Rack de Parede fechado, Altura [U]: 12, Profundidade Mínima [mm]: 570, Complemento: ----- 1] A Prestação do Serviço contemplará a instalação e o fornecimento de Rack de Parede fechado com as características solicitadas, além de: a] Régua de tomadas com, no mínimo, 04 [quatro] tomadas; b] Kit porca-gaiola para a fixação de 12 [doze] elementos ao Rack; c] Parafusos. 2] Garantia do Serviço: 90 dias.		
Lote:	1 - LOTE 01		
Qtd. Cadastrada:	5,00	Uni. Medida:	Desnecessário
Valor Unitário (R\$):	R\$550,00	Qtd. a Receber:	4,00
Contratado (R\$):	R\$2.750,00	Qtd Recebida:	1,00

Item:	2		
Descrição:	SERVIÇOS EM INFORMATICA, Descrição: Instalação de Rack de Parede fechado, Altura [U]: 32, Profundidade Mínima [mm]: 650, Complemento: ----- 1] A Prestação do Serviço contemplará a instalação e o fornecimento de Rack de Parede fechado com as características solicitadas, além de: a] Régua de tomadas com, no mínimo, 04 [quatro] tomadas; b] Kit porca-gaiola para a fixação de 32 [trinta e dois] elementos ao Rack; c] Parafusos. 2] Garantia do Serviço: 90 dias.		
Lote:	1 - LOTE 01		
Qtd. Cadastrada:	3,00	Uni. Medida:	Desnecessário
Valor Unitário (R\$):	R\$1.400,00	Qtd. a Receber:	3,00
Contratado (R\$):	R\$4.200,00	Qtd Recebida:	0,00

Item:	3		
Descrição:	SERVIÇOS EM INFORMATICA, Descrição: Instalação de Régua de Tomadas Elétricas [PDU], Complemento: ----- 1] A Prestação do Serviço contemplará, além da instalação, o fornecimento da Régua de Tomadas Elétricas [PDU], a qual deverá apresentar: a] Quantidade de tomadas elétricas: 06 [seis]; b] Tensão de serviço: 110/127 Volts; c] Padrão de fixação em Rack de 19". 2] Garantia do Serviço: 90 dias.		
Lote:	1 - LOTE 01		
Qtd. Cadastrada:	3,00	Uni. Medida:	Desnecessário
Valor Unitário (R\$):	R\$135,00	Qtd. a Receber:	2,00
Contratado (R\$):	R\$405,00	Qtd Recebida:	1,00

Item:	4		
-------	---	--	--



Prefeitura Municipal de Vitória

18/04/2024

Hora: 19:41

1674/2021 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Descrição:	SERVIÇOS EM INFORMATICA, Descrição: Instalação de Guia de Cabos, Complemento: -----		
	1] A Prestação do Serviço contemplará, além da instalação, o fornecimento da Guia de Cabos com as características: a] Tipo: horizontal fechada; b] Altura: 1U; c] Instalação em: Rack.		
	2] Garantia do Serviço: 90 dias.		
Lote:	1 - LOTE 01	Uni. Medida:	Desnecessário
Qtd. Cadastrada:	13,00	Qtd. a Receber:	11,00
Valor Unitário (R\$):	R\$30,00	Qtd Recebida:	2,00
Contratado (R\$):	R\$390,00		
Item:	5		
Descrição:	SERVIÇOS EM INFORMATICA, Descrição: Instalação de Ponto de Rede, Complemento: -----		
	I. A Prestação do Serviço contemplará, além da instalação, o fornecimento de: 1] Conector/Tomada RJ45: a] Tipo: fêmea [obedecendo padrões do local].		
	2] Cabo: a] Tipo: UTP; b] Quantidade de pares: 04 [quatro]; c] Comprimento: até 90m por ponto.		
	3] Outros: a] Abraçadeiras plásticas; b] Velcro; c] Parafusos.		
	II. O Ponto de Rede deverá ser: a] Tipo: Dados ou Voz; b] Categoria: Cat.5e.		
	III. Após a instalação, deverá ser realizado: a] Identificação do Ponto de Rede com etiquetas térmicas [04 por ponto]; b] Certificação com emissão de relatórios.		
	IV. Garantia do Serviço: 90 dias.		
Lote:	1 - LOTE 01	Uni. Medida:	Desnecessário
Qtd. Cadastrada:	750,00	Qtd. a Receber:	388,00
Valor Unitário (R\$):	R\$206,40	Qtd Recebida:	362,00
Contratado (R\$):	R\$154.800,00		
Item:	6		
Descrição:	SERVIÇOS EM INFORMATICA, Descrição: Instalação de Ponto de Rede, Complemento: -----		
	I. A Prestação do Serviço contemplará, além da instalação, o fornecimento de: 1] Conector/Tomada RJ45: a] Tipo: fêmea [obedecendo padrões do local].		
	2] Cabo: a] Tipo: UTP; b] Quantidade de pares: 04 [quatro]; c] Comprimento: até 90m por ponto.		
	3] Outros: a] Abraçadeiras plásticas; b] Velcro; c] Parafusos.		
	II. O Ponto de Rede deverá ser: a] Tipo: Dados ou Voz; b] Categoria: Cat.6e.		
	III. Após a instalação, deverá ser realizado: a] Identificação do Ponto de Rede com etiquetas térmicas [04 por ponto]; b] Certificação com emissão de relatórios.		
	IV. Garantia do Serviço: 90 dias.		
Lote:	1 - LOTE 01	Uni. Medida:	Desnecessário
Qtd. Cadastrada:	13,00		



Prefeitura Municipal de Vitória

18/04/2024

Hora: 19:41

1674/2021 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Valor Unitário (R\$):	R\$220,00	Qtd. a Receber:	13,00
Contratado (R\$):	R\$2.860,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	7		
Descrição:	SERVIÇOS EM INFORMATICA, Descrição: Instalação de Bloco 110, Complemento: ----- 1] A Prestação do Serviço contemplará, além da instalação, o fornecimento do Bloco 110 com as características: a] Quantidade mínima de pontos: 12. 2] Garantia do Serviço: 90 dias.		
Lote:	1 - LOTE 01		
Qtd. Cadastrada:	3,00	Uni. Medida:	Desnecessário
Valor Unitário (R\$):	R\$80,00	Qtd. a Receber:	2,00
Contratado (R\$):	R\$240,00	Qtd Recebida:	1,00
Item:	8		
Descrição:	ORGANIZAÇÃO E REPAROS, Descrição: Organização, Aplicação: Rack de altura 12U com cabeamento UTP, Garantia - Período Mínimo [dias]: 90		
Lote:	1 - LOTE 01		
Qtd. Cadastrada:	23,00	Uni. Medida:	Desnecessário
Valor Unitário (R\$):	R\$230,00	Qtd. a Receber:	22,00
Contratado (R\$):	R\$5.290,00	Qtd Recebida:	1,00
Item:	9		
Descrição:	ORGANIZAÇÃO E REPAROS, Descrição: Organização, Aplicação: Rack de altura 32U e/ou 44U com cabeamento UTP, Garantia - Período Mínimo [dias]: 90		
Lote:	1 - LOTE 01		
Qtd. Cadastrada:	30,00	Uni. Medida:	Desnecessário
Valor Unitário (R\$):	R\$300,00	Qtd. a Receber:	23,00
Contratado (R\$):	R\$9.000,00	Qtd Recebida:	7,00
Item:	10		
Descrição:	SERVIÇOS EM INFORMATICA, Descrição: Instalação de Rádio ou Câmera, Aplicação: Em teto ou parede, Garantia - Período Mínimo [dias]: 90, Complemento: ----- 1] A Prestação do Serviço contemplará, além da instalação, o fornecimento de: a] Abraçadeira[s]. b] Tomada[s] elétrica[s]. c] Cabo UTP. d] Tubulação[ões]. e] Conector[es] RJ45. f] Tomada[s] RJ45.		
Lote:	1 - LOTE 01		
Qtd. Cadastrada:	175,00	Uni. Medida:	Desnecessário
Valor Unitário (R\$):	R\$100,00	Qtd. a Receber:	173,00
Contratado (R\$):	R\$17.500,00	Qtd Recebida:	2,00
Item:	11		
Descrição:	SERVIÇOS, Tipo: Instalação de eletrocalha lisa, Complemento: 100 x 50mm com fornecimento dos seguintes materiais: eletrocalha 100 x 50mm, luva de emenda, parafusos para fixação da eletrocalha às emendas e derivações, derivações em "T" e "I", parafuso para fixação da eletrocalha à parede e teto, suporte para fixação da mesma ao teto, parafuso tirante, pintura em base galvite e tinta esmalte sintético da cor da parede. Garantia do serviço 90 dias.		
Lote:	1 - LOTE 01		
Qtd. Cadastrada:	100,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$50,00	Qtd. a Receber:	100,00
Contratado (R\$):	R\$5.000,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	12		
Descrição:	SERVIÇOS, Tipo: Instalação de eletrocalha lisa, Complemento: 200 x 50mm com fornecimento dos seguintes materiais: eletrocalha 200 x 50mm, luva de emenda, parafusos para fixação da eletrocalha às emendas e derivações, derivações em "T" e "I", parafuso para fixação da eletrocalha à parede e teto, suporte para fixação da mesma ao teto, parafuso tirante, pintura em base galvite e tinta esmalte sintético da cor da parede. Garantia do serviço 90 dias.		
Lote:	1 - LOTE 01		



Prefeitura Municipal de Vitória

18/04/2024

Hora: 19:41

1674/2021 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Qtd. Cadastrada:	75,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$80,00	Qtd. a Receber:	75,00
Contratado (R\$):	R\$6.000,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	13		
Descrição:	SERVIÇOS, Tipo: Instalação de tubo 2" aparente, Complemento: Com os seguintes materiais: tubo em pvc rígido seguindo as normas da ABNT, abaracadeira tipo copo a cada 1,5m, luva, curva, condutele em alumínio batido, parafuso para fixação do mesmo à parede e teto, pintura/tinta na cor do ambiente. Garantia do serviço 90 dias.		
Lote:	1 - LOTE 01		
Qtd. Cadastrada:	250,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$50,00	Qtd. a Receber:	250,00
Contratado (R\$):	R\$12.500,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	14		
Descrição:	SERVIÇOS, Tipo: Instalação de tubo 1" aparente, Complemento: Com os seguintes materiais: tubo em pvc rígido, abaracadeira tipo copo a cada 1,5m, luva, curva, condutele em alumínio batido, parafuso para fixação do mesmo à parede e teto, pintura/tinta na cor da parede. Garantia do Serviço 90 dias.		
Lote:	1 - LOTE 01		
Qtd. Cadastrada:	750,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$32,00	Qtd. a Receber:	738,92
Contratado (R\$):	R\$24.000,00	Qtd Recebida:	11,08
Item:	15		
Descrição:	SERVIÇOS, Tipo: Instalação de canaleta, Complemento: Em PVC rígido de no mínimo 80mmx50mm com fornecimento dos seguintes itens: canaleta e todos os acessórios conforme catálogo do fabricante. Garantia do Serviço 90 dias.		
Lote:	1 - LOTE 01		
Qtd. Cadastrada:	300,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$50,00	Qtd. a Receber:	174,84
Contratado (R\$):	R\$15.000,00	Qtd Recebida:	125,16
Item:	16		
Descrição:	SERVIÇOS, Tipo: Instalação de tubo 3/4" aparente, Complemento: Com os seguintes materiais: tubo em pvc rígido seguindo as normas da ABNT, abaracadeira tipo copo a cada 1,5m, luva, curva, condutele em alumínio batido, parafuso para fixação do mesmo à parede e teto, pintura/tinta na cor do ambiente. Garantia do serviço 90 dias.		
Lote:	1 - LOTE 01		
Qtd. Cadastrada:	375,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$24,00	Qtd. a Receber:	325,00
Contratado (R\$):	R\$9.000,00	Qtd Recebida:	50,00
Item:	17		
Descrição:	SERVIÇOS, Tipo: Construção de caixa de passagem, Fornecimento de Materiais [s/n]: Sim, Complemento: Em PVC rígido, 30 x 30 x 10cm, com todos os acessórios necessários para montagem e fixação, incluindo tampa, buchas e parafusos. Garantia do Serviço 90 dias.		
Lote:	1 - LOTE 01		
Qtd. Cadastrada:	13,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$50,00	Qtd. a Receber:	13,00
Contratado (R\$):	R\$650,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	18		
Descrição:	SERVIÇOS, Tipo: Construção de caixa de passagem, Complemento: Em PVC rígido, 21 x 18 x 12cm, com todos os acessórios necessários para montagem e fixação, incluindo tampa, buchas e parafusos. Garantia do serviço 90 dias.		
Lote:	1 - LOTE 01		
Qtd. Cadastrada:	13,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$70,00	Qtd. a Receber:	13,00
Contratado (R\$):	R\$910,00	Qtd Recebida:	0,00
Item:	19		
Descrição:	SERVIÇOS, Tipo: Instalação de canaleta dutotec em perfil de alumínio, inclusive acessórios, dt-14441 perfil duplo 45 "D", Fornecimento de Peças [s/n]: Sim, Complemento: Garantia do serviço 90 dias.		
Lote:	1 - LOTE 01		



Prefeitura Municipal de Vitória

18/04/2024

Hora: 19:41

1674/2021 - OS

Detalhe bens, produtos e serviços adquiridos

Qtd. Cadastrada:	125,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$110,00	Qtd. a Receber:	123,00
Contratado (R\$):	R\$13.750,00	Qtd Recebida:	2,00
Item:	20		
Descrição:	SERVIÇOS, Tipo: Instalação de tomada 2P+T nos racks, Complemento: Estando incluso os seguintes materiais: haste de aterramento, fio verde 4,0mm, fio 2,5mm, tubo 3/4" na cor cinza, abraçadeira em PVC, condutele, parafusos, luva, tomada, caixa 20 x 10 x 15 com disjuntor de 15A e demais serviços necessários. Garantia do serviço 90 dias.		
Lote:	1 - LOTE 01		
Qtd. Cadastrada:	13,00	Uni. Medida:	Unidade
Valor Unitário (R\$):	R\$120,00	Qtd. a Receber:	12,00
Contratado (R\$):	R\$1.560,00	Qtd Recebida:	1,00
Item:	21		
Descrição:	ORGANIZAÇÃO E REPAROS: Descrição: Reparo; Aplicação: Ponto de Dados ou Voz; Garantia Período Mínimo [dias]: 90; Complemento: 1] A Prestação do Serviço contemplará, além do reparo: A] Certificação com emissão de relatórios. B] Identificação do[s] Ponto[s] de Dados ou Voz. 2] 1 Prestação de Serviço sem fornecimento de materiais.		
Lote:	1 - LOTE 01		
Qtd. Cadastrada:	3,00	Uni. Medida:	
Valor Unitário (R\$):	R\$85,00	Qtd. a Receber:	0,00
Contratado (R\$):	R\$255,00	Qtd Recebida:	3,00